
Contacto

Teléfono 963103200

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 9

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 465.097,24 EUR.
Importe 234.486,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.790,52 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 24B70005600 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2024 a
las 10:11 horas.

Mantenimiento Climatización Delegación Especial de la AEAT de Valencia

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Las características del procedimiento son las definidas en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FFnxeqta8FKKeVWTb9Scog%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Valencia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.agenciatributaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q7Qs14pMZcQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FFnxeqta8FKKeVWTb9Scog%3D%3D
http://www.agenciatributaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q7Qs14pMZcQ%3D


Lugar

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Valencia

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 9
(46002) Valencia España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura Oferta Económica Sobre B o subsanación

Recepción de Ofertas

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Valencia

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 9
(46002) Valencia España

Contacto

Teléfono 963103200
Correo Electrónico 
R.RRHH.AE.Valencia@correo.aeat.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Valencia

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 9
(46002) Valencia España

Contacto

Teléfono 963103200
Correo Electrónico 
R.RRHH.AE.Valencia@correo.aeat.es

Proveedor de Pliegos

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Valencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 9
(46002) Valencia España

Contacto

Teléfono 963103200
Correo Electrónico 
R.RRHH.AE.Valencia@correo.aeat.es

Correo Electrónico 
R.RRHH.AE.Valencia@correo.aeat.es

(46002) València España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/03/2024



Valor estimado del contrato 125.056,86 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 63.049,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.107,03 EUR.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 340.040,38 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 171.437,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.683,49 EUR.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Mantenimiento Climatización Delegación Especial de la AEAT de Valencia

Descripción del procedimiento
Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 465.097,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 234.486,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.790,52 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Lote 1 Valencia y Castellón

Descripción del lote Lote 1 Valencia y Castellón

Lote 2: Lote 2 Alicante

Descripción del lote Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 1.500 EUR.
Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos



Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Aportar DEUC según PCAP

Motivos de exclusión

Quiebra - Quiebra
Sancionado por terminación anticipada, daños u otros motivos comparables - Sancionado por terminación anticipada, datos
u otros motivos comparables
Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Conflicto de intereses debido a su
participación en este procedimiento de contratación
Participación directa o indirecta en la preparación de este procedimiento de contratación - Participación directa o indirecta en
la preparación de este procedimiento de contratación
Participación en una organización criminal - Participación en una organización criminal
Acuerdo con los acreedores - Acuerdo con los acreedores
Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Blanqueo de capital o financiación del terrorismo
Las actividades comerciales están suspendidas - Las actividades comerciales están suspendidas
Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Acuerdos con otros operadores
económicos con el objetivo de falsear la competencia
Fraude - Fraude
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación
laboral
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación
social
Pago de tasas - Pago de tasas
Insolvencia - Insolvencia
Bienes administrados por un liquidador - Bienes administrados por un liquidador
Pago de cotizaciones a la seguridad social - Pago de cotizaciones a la seguridad social
Corrupción - Corrupción
Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos - Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales
Culpable de falta profesional grave - Culpable de falta profesional grave
Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades terroristas - Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades
terroristas
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Incumplimiento de obligaciones en materia de
legislación ambiental
Situación análoga a la quiebra según la legislación nacional - Situación análoga a la quiebra según la legislación nacional
Culpable de tergiversación,ocultación de información, incapacidad de proporcionar documentación requerida y obtención de
información confidencial de este procedimiento - Culpable de tergiversación, ocultación de información, incapacidad de
proporcionar documentación requerida y obtención de información confidencial de este procedimiento

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Aportar DEUC según PCAP

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa



Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre B Lote 1 Valencia y Castellón
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura Oferta Económica Sobre B
Descripción Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Preparación de oferta

Sobre B Lote 2 Alicante
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Oferta Económica Sobre B
Descripción Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios no económicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012952717 |  2024-000348572 | Wed, 27 Mar 2024 10:11:11:821 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135584178195891061000944225354533811761 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020




